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Listy pieniężne, przekazy na prenume
ratę i Inseraty nadsyłać należy tranoo 
ói. Admmiatracyi „Głodn Narodn". — 
Pronnmeratę oprócz upoważnionych 
asrencyi przyjmuje każdy urząd po
cztowy w obrębie monarchii i w pau 
stwie niemieckiem. Reklam acje nie- 
opieczętowane nie podlegają opt&sie 
pocztowej. — Rękopisów redakcya nie 

zwraia.
A d r e  s  P e d -  UL św. TOV .SZA L.SS 
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administracji I druknrnl Nr. 33— 44.

■jął.OSZENłA (inseraty) , rzyj.ŁU] ? Administracya „Głosu N sroda“, ulica św. Tomasza L. 35. — Od miejsca za wiursz drobnem pismem (petit) 20 halerzy, skład tabelaryczny, liczbowy, od wiersza 30 bal. Nadesłane po 60 h&L od wiersza. Nekrologi itd. 80 ha 
od w iersza. Załączniki do „Głosu Narodu" (prospekty, oyrkulurze, ogłoszenia itp.) przyjmnje się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 k. od 100 egz. dla miej t owych prennmeratorów. Zamiejsoowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowlt S. Sokołowski (Pasaż 
Haosmana), w Wiednie Haaaenstein <S Yogler, M. Dukes, H. Scnalek, E. Braun, R. Mosse, H. Priedi, A. Joessel w A nlw er ii Jonas & Cie. Anaoncen-Eipadition „Propaganda* Gyórl A  Nagy w Berlinie F. B. Coe. w Sudutsze le J. Leopold, Eduard Braun, w Paryża

F. Jones & Cie, A  Lorette Jnies Fortin A  Cie, de Raczkowski.

Powodzenie ofenzywy naszej a,rmk

Wiedeń, 8 październ ika.

Urzędownie og łaszają 7 październ ika w 
południe:

Nasza ofenzywa także w czoraj, tu  i ow
dzie w śród m niejszych potyczek , wszędzie 
osiągnęła swój cel.

W edle doniesienia jednego oficera sz ta 
bu generalnego, k tó ry  w śm iałym  wzlocie 
powrócił z Przem yśla, obrona twierdzy pro
wadzoną jest przez załogę nełną entuzya- 
zmu, z największą skrzętnością i rozwagą.

Kilka w ycieczek zmusiło linie n ieprzy ja
cielskie do odw rotu i sprowadziło wielu 
jeńców. W szystkie ataki Rosyan zostały  
złamane wśród strasznych ich strat w ogniu 
naszych warowni.

W Karpatach nie ma już nieprzyjaciela 
aż do m iędzygórskiego przejścia W yszkow
skiego.

Kolo Marmarosz Sziget nieprzyjaciel, 
który wtargnął, został pobity. Miasto ubie
głej nouy znowu dostało się w nasze posia
danie.

Z astępca szefa sztabu  generalnego von 
Hoefer, genera ł m ajor.

P r z y p. R e d .  Biuletyn powyższy stwier
dzając oblężenie Przemyśla, o czem już pry
watne dochodziły wieści, podnosi bohaterską i 
skuteczną obronę tej twierdzy przez nasze woj

ska. Obrona ta wcale nie zbliża Rosyan do zdo
bycia Przemyśla, o czem — zdaje się — ma
rzyli puszczając w świat sfałszowaną wiado
mość o zdobyciu dwóch fortów pod Przemy
ślem.

Druga część biuletynu oznajmia o zupełnem 
oczyszczeniu przełęczy karpackich od zachodu 
aż po przełęcz wyszkowską, prowadzącą z po
wiatu dolinańskiego w Galicyi do miasteczka 
Oekermeze w komitacie węgierskim Bereg. 
Znaczy to, że bardzo ważna przełęcz w Beski
dzie lesistym Użok—Rianki znajduje się już w 
posiadaniu wojsk austryackich (jak to zresztą 
wynika z zamieszczonego poniżej telegramu 
„Klęska Rosyan na Węgrzech"). Przez przełęcz 
tę wtargnęli Rosyanie najwcześniej i wyparci 
zostali najgruntowniej, bo biuletyn wspomina, 
żc dotąd pogrzebano aż 8.000 Rosyan zabitych 
w walkach pod Użok i że reszta uciekła w oko
lice Sambora w Galicyi.

Również dalej na wschód w komitacie Mar
ni arosz zostali Rosyanie pobili i wyparci ze sto
licy komitatu Cofnęli się do miejscowości Nagy 
Bozsko, o 5—G kilometrów w kierunku półno
cno-wschodnim od Marmarosz Sziget. Niewąt
pliwie z tego komitatu zostaną Rosyanie zupeł
nie wyparci poza Karpaty. Zwraca uwagę, że 
Rosyanie wmaszerowali do Węgier większemi 
kolumnami, niz powszechnie przypuszczano. — 
T ik  np. kolumna, która dostała się przez Użok 
na Węgry, składała się z dywizyi kozaków, z 
półtorej dywizyi piechoty i z 20 armat. Zapewne 
i kolumna w Marmarosz nie jest od niej niniej
sza. Ta znaczna siła Rosyan tłumaczy, że stra
że graniczne musiały się cofnąć przed inwazyą 
i że dopiero po zebraniu większych wojsk, przy
stąpiła komenda austryacka do walki. Zato 
wszystkie, te walki mają dotąd przebieg pomyśl
ny i oczyszczenie południowych stoków kar
packich z oddziałów rosyjskich zbliża się do 
końca.

timatum austro-węgierskie została ambasadora- dzie napadniętą. Serbia wkroczy do Chorwacyi 
wi austro-węgierskiemu już doręczona i że ten i Bośni.
wyraził zdziwienie, iż baron G i e s 1 odpowiedź ; Na pytanie obrońcy, gdzie ułożono zamach na 
tę uważał za niedostateczną. To twierdzenie nie Tiszę, odpowiada świadek, że było to w7 Zagrze- 
odpowiada faktom. :biu w kwietniu. Wyjechał potem do Budape-

Co prawda dyrektor polityczny B e r t h e - ! sztu, aby zrobić próbę. Bombę z sobą zabrał, o 
1 o t na podstawie telegramu zastępcy francu-! czem Hercigonia wiedział.
skiego w Belgradzie powiedział ambasadorowi j   ----- ------------------------------------
austro-węgierskierau, że Serbia przyjęła ultim a-1
tum „tale quale“ i wyraził swoje zdziwienie, że Korespondencya od rannych
odpowiedz tę uznano za niezadowalającą. P o : , ■
tein jednak lir. S e c s e n zauważył, że dotych- J  W PlT^WOlF rO S yjSK I6J<  
czas o tekście odpowiedzi serbskiej niema urzę- j
dowej wiadomości, więc jeżeli br. Giesl u zn a ł: Wiedeń, 8 października,
ją za niedostateczną, to widocznie ultimatum (T. B.) W ostatnich dniach komitet zapomo- 
nie zostało przyjęte przez Serbię „tale quale“ gowy i wywiadowczy dla jeńców, wysadzony 
lecz prawdopodobnie Serbia sformułowała ja- przez austryacki Czerwony Krzyż, otrzymał 
kieś zastrzeżenia, które pozbawiły jej ustęp- wiele korespondencyj nadanych przez członków 
stwa praktycznej wartości. Ja k  wiadomo, rzecz armii austro-węgierskiej, którzy jako ranni do-
miała się istotnie tak, jak przypuszczał wów 
czas lir. Secsen.

Wojna w koloniach afrykańskich,
Berlin, 8 października.

Biuro Wolffa ogłasza:
* Hicyałnedoniesienie angielskiego minister- 

w a  dla kolonii brzmi:
Nieprzyjaciel przedsięwziął we wrześniu wiele 

usiłowań celem wtargnięcia do angielskiej Afry
ki wschodniej i odcięcia kolei Uganda. Wszyst
kie zostały odparte, tylko jedna stacya grani
czna została zatrzymana przez mały oddział 
niemiecki.

Gubernator Kamerunu donosi, że z począt
kiem września odbyły się zwycięskie potyczki

stali się do niew7oli rosyjskiej, a adresowanych 
; do adresatów7, którzy mieszkają lub mieszkali 
i w Galicyi Wschodniej. Ponieważ obecnie niema 
I ruchu pocztowego w Galicyi wschodniej, komi
tet podał do publicznej wiadomości adresy fi
gurujące na tych listach, które przybyły z pier
wszą seryą. Krewni-lub znajomi tycn adresa
tów, znajdujący się w Wiedniu, mogą w biurze 
komitetu przeglądać owe korespondeneye. A- 
dresy listów dalszych seryj będą również ogła
szane.

Klęska Rosyan 
na Węgrzech.

Budapeszt, 8 października.
W ęgierskie Biuro korespondencyjne do

nosi z U ngvar:
O ponownem  zajęciu S ianek  w Galicyi, 

k tó re  nastąp iło  5 październ ika, donoszą, że 
dyw izya honwedów , k tó ra  już poprzednio 
dzielnie pracow ała, także  w kom itacie Ung 
odznaczyła się przy w ypędzeniu n ieprzy ja
ciela.

W ojska rosyjskie, k tó re  w kom itacie 
tym  przekroczyły  granicę, składały się z 
dywizyi kozaków i półtorej dywizyi piecho
ty  z 20 armatami. Dyw izya honwedów po
biła nieprzyjaciela, który cofnął się w  kie
runku na Sambor, przyczem  nasi honwedzi 
ścigali go.

Dzięki zarządzeniom  nadżupana  hr. G a
bryela S z taraya  spokój w  komitacie Ung 
znów został przywrócony. M ieszkańcy, k tó 
rzy go opuścili, w racają  powoli

Najstraszniejszy
rozdział wojny.

Londyn, 8 października.
(T. B.) W alki we Francyi z każdym  ty 

godniem  zyskują na niesłychanej gwałto  
wności.

Jeżeli się uda Niemców odeprzeć zagra 
nicę, nie będzie już móżliwem dokonanie ru
chu oskrzydlającego. Przyjdzie do bitw y, 
k tó ra  przypom ni operacye oblężnicze, w 
k tó rych  n ieprzyjaciele będą od siebie odda
leni ty lko  o 20 m etrów . Będzie to najwię 
kszy i najstraszniejszy rozdział obecnej 
wojny.

Bombardowanie Antwerpii.
Londyn, 8 października.

(T. B.) D zienniki ogłaszają kom unikat 
z A ntw erpii z dnia 6 bm ., 10 w ieczorem , w 
k tórym  gubernator wojskow y donosi bur
mistrzowi, że bombardowanie miasta bez
pośrednio się rozpocznie.

W szyscy ci, k tó rzy  chcą w yjechać, pro
szeni są, aby to  uczynili.

Bombardowanie nie w y ,vrz« 
wpływu na obronę miasta.

żadnego

Okręty austryackie i 
niemieckie w Antwerpii

Haga, 8 października.
(T. B.) U zatrzymanych w Antwerpii o- 

krętów niemieckich, austryackich i węgier
skich, wysadzono dynamitem kotły w  po
wietrze.

W szystkie te ok ręty  by ły  m ałe.

Rosya fałszuje historyę
obecnej wojny.

Wiedeń, 8 października.
(T. B.) Dzisiejszy „Fremdenblatt" pisze: 
Ogłoszony przez Rosyę zbiór dyplomatycz 

nych aktów, zawierających wstępną historyę 
obecnej wojny, zmierza do zwalenia winy wy
buchu tej wojny na Austro-Węgry i Niemcy, a 
do oczyszczenia Rosyi od winy. Jak  się przytem 
przekręca fakty, niech na to posłuży następu
jący przykład. Wspomniany zbiór zawiera te 
Jegram ambasadora rosyjskiego w Wiedniu z 28 
lipca, podług którego w tym dniu zarządzona 
została mobilizacya armii austro - węgierskiej. 
Otóż jest jawnym i historycznym faktem, że w 
owym dniu zarządzono tylko częściową przeciw 
Serbii zwróconą mobilizacyę, ponieważ Serbia 
na żądania rządu austro-węgierskirgo nie dała 
zadawalającej odpowiedzi. Mimo, iż to zarzą 
dzenie, które wcale nie odnosiło się do krajów 
sąsiadujących z Rosyą, nie było zagrożeniem 
Rusyi ani nie objawiało zamiarów wrogich prze
ciw niej, rząd rosyjski przystąpił do oddawna 
przygotowanej mobilizacyi właśnie w tych o 
kręgach wojskowych, które wchodziły w rachu
bę na wypadek akcyi przeciw monarchii i zmu
sił przez to bezpośrednie zagrożenie naszych 
granic rząd austro-węgierski do mobilizacyi ca
łej armii w dniu 30 lipca. Te niedające się za
przeczyć fakty mówią same za siebie i nie po
trzebują komentarzy i są dla każdego objekty- 
wnego człowiekar dowodem, że konflagracya 
europejska powstała wskutek sporu, który miał 
być załatwiony tylko między monarchią a Ser
bią.

Przy tej sposobności należy także na podsta
wie autentycznych informacji j sprostować inne 
jeszcze twierdzenie, które się również znajduje 
w tym zbiorze, mianowicie w depeszy rosyjskie
go zastępcy w Paryżu z 26 lipca. W depeszy tej 
donosi on, że dyrektor polityczny francuskiego 
ministerstwa spraw zagranicznych powiedz1 ał 
mu, iż treść odpowiedzi rządu serbskiego na ul-

ei, którzyby wzięli udział w naradach, jeżeliby 
uważali, że nie mogą powziąć decyzyi w wa- 
7 rejszych sprawach dla braku kompletu, mieli
by przynajmniej sposobność, jedni ztożena spra
wozdań, inni wysłuchani? i poinformowania się 
o toku spraw.

Nie uchylam się od odpowiedzialności i o ab- 
solutoryum w stosownym czasie prosić bedę, a 
tylko oczekuję, pozostając stale w kraju, na 
możność dania mi sposobności przedłożenia 
wszelkich wyjaśnień.

Tadeusz Cieńskf
Prezes Sekcyi Wschodniej N. K. N.

Anglikami i Francuzami.

Zajęci, wjsp Lrszał&owsiiirl,
przez łapanie.

Tokio via Berlin, 8 października. 
Urzędowo donoszą: Japoński oddział mary

narki obsadził Jaluit, siedzibę rządu wysp Mar
szałkowskich bez oporu. Angielskim kupcom 
pozwolono dalej prowadzić handel importowy.

Zarząd marynarki oświadcza, że wysadzenie 
naląd wojsko japońskie jest żary." e zeuioin czysto 
wojskowem i że trwla okupacya nie jeel zamie
rzona.

„Anglia dla Anglików". !
Kopenhaga, 8 października. 

„Berlinske Tidende" donosi z Lon-'

Telegramy.
 ̂ (Telegramy »Głosu Narodu* z dnia 8 października.)

280.000 kor. dla zbiegów z Galicyi i Bukowiny, 
j Wiedeń. (T. B.) Wedle czwartego wykazu 
składek Komitetu dla przybyszów wszelkich 

1 narodowości i wyznań z Galicyi i Bukowiny 
zebrano dotąd 273.000 koron w gotówce i 6.800 
koron w rentach.

Kilkaset milionów dla Prus Wcchodnich. 
Berlin. (T. B.) Sejmowi przedłożony będzie 

kredyt zapomogowy dla Prus Wschodnich w 
wysokości kilkuset milionów marek.

Książęta pruscy.
Berlin. (T. B.j Biuro Wolfla donosi: Książę 

Eitel Fryderyk, podczas bitwy runął z koniem 
i odniósł skaleczenie w kolano 

Książę Joachim oczekuje pozwolenia cesarza 
na powrót do frontu.

Ponowne odznaczenie zdobywcy Leodyum. 
Berlin. (T. B.) Jenerał Emmich, który za 

wzięcie Leodyum został odznaczony orderem 
„Pour la merite", otrzymał żelazny krzyż I. 
klasy z pismem odręczni m cesarza.

j Trzęsienie ziemi w Turcy.
Konstantynopol. (T, B.) Trzęsienia ziemi w

okolicy Burdor i Sparta trwają dalej. Ogółem 
liczba ofiar wynosi 4.600.

(T. B 
dynu:

Pod hasłem „Anglia dla Anglików" powstał 
w ostatnim czasie ruch, zmierzający ku temu, 
żeby przeszkadzać importowi wszelkich towa
rów zagranicznych.

Obecnie utworzyło się towarzystwo z wybi
tnych reprezentantów arystokracyi i sfer han
dlowych, które przestrzega Anglików przed 
zbytnią małodusznością w wykonywaniu takie- . . .
go bojkotu. Przytem podnosi się, że należy ile , Ciągnienie Ioteryi klasowej,
możności uwzględnić także przemysł państw Wiedeń. (T. B.) Przy dzisiejszem ciągnieniu 
sprzymierzonych i neutralnych. Ioteryi klasowe- wygrał 20.000 kor. los Nr

  156.669 a 10.000 kor. 18.042.

Zdemaskowanie zbrodniczej 
propagandy serbskiej.

Zagrzeb, 8 października.
(T. B.) Z przesłuchania świadków w procesie 

Schaeffera donoszą jeszcze o kilku ważniej
szych momentach, które rzucają jaskrawe świa
tło na niebezpieczny charakter tego spisku.

Na zapytanie prokuratora, oskarżony przy
znał, że wiedział, iż niejaki Arsenicz wręczył Ja-
ksiczowi bombę, z którą ten udał się do Wie
dnia i Budapesztu, aby wj konać zamacb na hr.
Tiszę i hr. Kbuen Hedervarego.

Główny świadek Jaksicz zaprzeczał zezna
niom oskarżonego. Z początku Jaksicz był sam 
zawikłany w spisek, ale później się usunął i wy
dał władzom wszystkie szczegóły. Dalej opo
wiedział, że wyjechał do Budapesztu, aby wy-

KRONIKA.
Nabożeństwo błagalne. Staraniem stowarzy 

szenia katolickich mężczyzn „Kongregacji do
brej śmierci", odbędzie się w niedzielę d. 11 b. 
m. w kościele św. Barbary w Krakowie nabo
żeństwo błagalne przez przyczynę błog. An
drzeja Boboli o zwycięstwo dla armii austryae- 
kiej, a uwolnienie kraju od wroga i rychłe a 
szczęśliwe ukończenie wojny. Nabożeństvra ta
kie rozpoczynają się codziennie o godz. 8 rano 
i trwają do godz. 7 wieczorem.

Zebranie ogóine Sodalicyi Maryańskiej stu
dentek i słuchaczek Wyż. Kursów odbędzie się 
8-go b, m. w Internacie SS. Urszulanek o godz. 
4-tej po południu.

Termin sprzedaży zapadłych zastawów. C. 
k. Namiestnictwo wydało do wszystkich Sta
rostów7 i prezydentów miast Lwowa i Krakowa 
okólnik, z którego wyjmujemy najważniejsze u- 
stępy:

Ze względu na postanowienia cesarskiego 
rozporządzenia z dnia 13 sierpnia 1914 r. Dz. 
p. p. Nr 210 o wstrzymaniu piynności roszczeń 
prywatno-prawnych ulega takiemu wstrzyma
niu w7 miarę postanowień paragr 1 tego rozpo
rządzenia także płynność powstałych przed 
dniem 1 sierpnia 1914 roszczeń przemysłowych 
zakładów zastawniczych z pożyczek zabezpie
czonych przez zastawy ręczne, roszczenia te 
bowiem nie należą do wyjątków paragr. 2 przy
toczonego rozporządzenia.

Wobec tego przed upływem terminów usta
nowionych w par. 1 przytoczonego rozporzą
dzenia nie może nastąpić sprzedaż zastawów 
ręcznych, które według umowy służą do zabez
pieczenia pożyczek udzielonych przed dniem 1 
sierpnia 1914, ponieważ płynność samych po
życzek została wstrzymana, zaczem przed upły
wem wspomnianych terminów nie ma warun
ków prawnych do wykonania prawem sprze
daży zastawu t. j. zwłoki u dłużnika.

„Rewizor z Petersburga** wesoła aktualna 
komedya N. Gogola w 5 aktach ze sfer rosyj
skich łapowników odegraną zostanie dziś we 
czwartek dnia 8 października przez artystów

l  t a e l
Prezes Sekcyi Wschodniej poseł p. Tadeusz 

Cieński
przesyła nam następujące pismo:

Szanowna Redakcyo!
Proszę o umieszczenie poniżej podanej odpo

wiedzi na artykuł „Naprzodu" z d, 6 paździer
nika br. Nr. 287 pod tytułem: „W sprawie ra
chunku".

W artykule Dun zwrócono się do mnie, jako 
przewodniczącego Sekcyi Wschodniej N. K. N. 
z żądaniem ogłoszenia rachunków z wydatków 
na niedoszły Legion Wschodni".

Chociaż nie mogę odrazu porozumieć się z 
przewodniczącymi wydziału skarbowego p. Ger
manem, który chwilowo jest poza granicami 

konać owe dwa zamachy, ale później namyślił kraju, daję jednak od siebie Kilka słów wyja- 
się i bombę otrzymaną od Arsenicza rzucił do śnienia.
Dunaju. Po powrocie z Budapesztu zerwał sto
sunki z ITercigonią, który był szaleńcem, i napi
sał mu list, w którym to uzasadnia.

Prezydent otrzymał ten list, w którym mię
dzy innemi znajduje się ustęp: Hr. Tisza, hr. 
Khuen Hedei vary i następca tronu, arcyksiążę 
Franciszek Ferdynand, są osobami przez nas 
zaienawidzonemi i muszą być usunięci ale na 
to nie powinno się poświęcać czterech najlep
szych naszych ludzi. Zamachem nie można nic 
osiągnąć.

teatru miejskiego w sali teatru „Nowości". Ju 
tro t. j. w piątek powtórzoną zostanie wesoła 
farsa „Wojna podczas pokoju" a w sobotę „Ży
dzi". sztuka w 3 aktach Czirikowa osnuta na 
tle pogromów żydów w Kiszyniewie.

Nowa taryfa maksymalna cen artykułów 
spożywczych. Na podstawie reskryptu c. k. Na
miestnictwa we Lwowie z dnia 7 sierpnia 19i4 
r„ magistrat miasta Krakowa ogłasza z dniem 
7 b. m. następująca maksymalną taryfę cen ar
tykułów niezDędnych dla codziennego utrzy
mania.

Bułka na mleku po 35 gramów (Kaiserka 
względnie gładka warszawska) z mąki Kr 0 
4 hal. Bułka pszenna zwyczajna po 50 gramów 
z mąki Nr 0 do Nr 2 4 hal. — Chleb żytni 1 ki
lo 50 hal. — Mąka pszenna Nr 0 1 kilo 62 hal. 
Sól kamienna 1 kilo 22 haL — Sól warzonkowa 
1 kilo 28 hal. — Słonina 1 kilo 2 K 24 hal. — 
Smalec 1 kilo 2 K 40 hal. — Cukier w głowie 
1 kilo 88 hal. — Cukier rąbany z głowy 1 kilo 
90 hal. — Cukier w kostce 1 kilo 92 hal. — 
Nafta litr 38 hal — Węgiel kamienny w skła
dach centnar o łowy 1 K 20 hal. — Węgiel ka
mienny dla drobnej sprzedaży sposobem roz
wozu p-zez uprawnionych z dostau7ą do domu 
cetnar cłowy 1 K 40 hal. — Przekraczający tę 
taryfę podawani będą do ukarania c. k. sądo
wi, a w następstwie popełnionych przekroczeń 
stracić mogą nawet uprawnienie przemysłowe.

Uznając w zupełności z jednej strony slusz- ■ Publiczność winna zatem we własnym interesie 
npść żądania złożenia rachunków od tych, któ- j wskazywać C. k. sądowi ka nemu bezpośrednio, 
rym oddano do rozporządzenia kwoty, pocho-jlub za pośrednictwem wydziału Ul b. iiiagistra- 
dzące z ofiarności społeczeństwa polskiego, i j tu (gmach magistratu od ul. Poselskiej L. 10) 
najchętniej uczyniłbym to zaraz, ale z drugiej I tych kupców, którzy powyższą taryfę malisy-
strony proszę przyjąć do wiadomości, że o ile tę 
rzecz wyjaśnię, zdaje mi się, winy nie ponoszę, 
iż dotychczas to się nie stało.

malną przekraczają.
Zarazem magistra t zarządza pod rygorem 

środków przymusowych, aby wszyscy przemy-
Uważafh, że jeden okres czynności Sekcyi t słowcy trudniący się sprzedażą któregokolwiek 

Wschodniej N. K. N. jest prawie ukończony, j artykułu, wymienionego w taryfie zaopatrzyli 
Dlatego zwracałem się parę razy z usilną prośbą się w drukowane egzemplarze taryfy i nastę-

List ten wręczył pomocnik techniczny Gra- do prezesa Leo, żeby zechciał zwołać na posie-1 pnie przybili je w miejscach widocznych w po-
dulowicz policyi. gdy spostrzegł, że tu idzie o 
zamach.

Jaksicz zeznawał dalej o swoich stosunkach 
z serbskim majorem Milanem Przibicewiczem. 
Ten udowadniał Jaksiczowi, że stosunki w Chor
wacyi są nieznośne i czynił z tego powodu 
wyrzuty młodzieży chorwackiej. Dalej mówił

dzenie pełny N. K. N., na którym mógłbym, szczególnych loKaiach sprzedaży w terminie 
przedłożyć sprawozdanie nietylko z rachunków, dni 3. Wspomniane drukowane egzemplarze ta-
ale także z akcyi innych działów.

Przyznaję, że jest trudność odbycia posiedze
nia N. K, N. wobec tego, że niektórzy członko
wie zaskoczeni wypadkami wojennymi na 
wschodzie kraju, me są w możności wzięcia u

Przibicewics, że za, kUka łat przyjdzie do ogól- działu w naradach N. K. N. Inni rozjechali się, 
nej wojny. Monarchia ze v.«zyatkicb tfroir bę- udając się do różnych miejsc poz> krajem. Ale

ryfy wydaje za zgłoszeniem się Wydział III. b. 
magistratu w godz. od 11 do 1 z południa. Ró
wnocześnie traci moc obowiązującą taryfa ma
ksymalna, ogłoszona obwieszczeniem magistra
tu z dnia 25 września 1914 r.

Prezydent miasta Dr Leot
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FAB1YYA WYROBÓW MASARSKICH

JÓZEFA BIHLIKH
g  W KRAKOWIE, FLORYAŃSKA 51, Filia: SZFITALNA 19.

BS *2
$  |  POLECA W ZAKRESM ASARSTW A WCHODZĄCE WYROBY

I  W JAK NAJLEPSZYM GATUNKU I O WYBORNYM SMAKU.

|  |  PRZESYŁKI ODWROTNĄ POCZTĄ ZA POBR.
f3 E jć 3 H i

: a | |

Rocznie przeszło 10 milionów Koron wydajemy na świece stearynowe wyrobu ZAGRANICZNEGO.

K RA KO W S K A F A &R-V KrĄ ^

S i  ^ŹNA JZN A K O M tls ż  V .WYRÓB•SSŚwSŁ&;"■ ■ -■■ ■ ' 'T ; • w-

Doktora Jana  Zaorskiego asy
stenta w  szpitala garnizonowym 
we Lwowie, poszukują rudz!ce. 
Łaskawą wiadowość lub obecną 
Feldpost uprasza się p. a. Zaorska, 
Wien I, Hauptpost restante.

FiCZnOSC: Qo każdego funta św tac dołączam y „bon". —  Kio nadeśle 2Q0 naszyci: bonów otrzyma s re b rn i a za BOD bonów złoty zegarek , dam ski lub m ęski.

psyQ |  Rządowo uprawniona

Fabryki wid nlnir. szłucz. i apac. Iiezniezych
pod firmą

R. R Ż Ą C A  i C H M U R S K I
w Krakowie, ni. iw . Gertrudy L. 4.

wyrabia poO kontrolą komisyt Przemysłowej Tow. Lekarskiego 
krak polecone przez toż Towarzystwo 

Wody mineralne eztuczne. odpowiadające składem enem. wodom: 
Bilińskiej. GiesshUblerskiej, Seiterskiej, Vichy, Homburg, Kissiu&en, 
tudzież specyalne lecznicze jak; litową, bromową, jodło ą, żelazistą, 
kwaśną, oraz inne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego. |  
Sprzedaż rząstkowa w apt. i drogueryach. Cenniki na żądanie darmo. ■ ■

A.

> ■' ■ -A ..-

m l

ZflHEDO MSLGIHil 
Ł= m SZKLE

Pr. 6DTZER
Wiedeń XVIII. {ScIiulgastE 3ł).

Specjalny Zakład dla

5 p o k o w 9  w y n a t R Z E K
w leczenia padaczki, (epilepsyi) choroby św. Wita, dolegliwości nerwowych i przy ogólnej neurastenii. 
Drowi R. Weilowi z Frankfurtu udało się wynaleźć środek przeciw powyższym chorobom pod nazwą

„EPILEPTICON"
- Epilepticon* systematycznie zużyty jest wedle orzeczeń największych powag lekarskich całego 
świata, najieftżym dotychczas znanym środkiem do Gsunięcia wspomnianych chorób, a w szczególności

ozenie trwa około 6 miesięcy EPILEPSyi Leczenia trwa około 6 miesięcy

1 pudełko z 60 pastylkami wystarczającemu na 1 miesięczne leczenie, wraz 
z pouczeniem Nr 63. kosztuje franco pocztą K. 8. — W ysyła główny skład

na G:p cyc, Tfrtąwiiaj i Śląsk apteka vr S rikorsa

w s s s k s ? ą sR a m m m M ssii* !™r • • '^ r ^ r ó a w w ss

V yciąg ten k tó
ry jest całkiem  

zgęszczouym  
rozczynem ete-  
: yczno - olejko- 
w yel balsami-

---------------- c c z n o  - żywioz-
nycb subslancyj świerka nadaje się do 
letnich wzmacniających, uśmierzają- 
sych dolegliwości, kąpieli wannowych 
l polecają go lekarze usilnie od prze
szło 20 la t dla dzieci i dorosłych. Na 

Jedną kąpiel 80 bal 
G łów ny s k ła d :

Juliusz Blttner
k. u. k. H oflleferan t, A potheker in 

R eichenau  (Nr. O st.).

Ż ądać należy wyraźnie 

Bittnera wyrobó w z Reiche- 

nan (N. Ost.) g d jż  istsieją  

marka. liczne naśladowania

■ mm
J :}%  m j

Ul
■1. Ł-dj

. -/«Ą* t£S
1 'w--' i, ■ ̂

crtystyczaie prowadzony
Najniższa esny. — Gwarantuwąns sik ioe I ko
sztorysy ie z  datala. — Bok zatoistńsg ,883, 

ftotorsnsys:

Fiaszhr Safozyanów
w r ś  rięciii. ti, Porchawa Rarancs
koto Czerniowiec (wielkie okna w no

wym kościele.

!Postęp wiedzy!
przy knracyach

wtr chorob wenerycznych
jako teł pęcherza, mocz. i Ł p. Prędkie i zupełne wyzdro
wienia oetęga sie przez użycie środka, którego skuteczność 
tak w kraju jak i za granicą stwierdzają liczne świadectwa. 
Wuyslkie cierpieuia powyżej wymienione zwalcza się naj- 
skutecznie zapomocąOlfillhCK >CflSlliC« pudełko K. 4‘—

Lneigiczua kuracya chorób wbierycznycL i ich następstw, neura
stenii i Ł p. ze znakomitymi rezultatami przeprowadzona bywa 

zapomocą , iF R U B IN  CASILE** flaszka koron 3‘&0.
) wyjaśnienie zwracać się należy do apteki Lloyd Nie dell* orologie 1 
■i Tryeścło dla p. Caaile, w języku niemieckim, kroackim albo 
Ńłcwiaństim,który odwrotnie udzieli odpowiedzi w sposób najdyskret- 
■■itijszy. Środki lecznicze »GasQe» są do nabycia ” ■ wszystkich apt.

Pfj §

C e n tr a ln y  s k ł a d  p a t> i§ r n  
i  d r u k a r n ia  A la  m ln u f e

pCl03»
WLizelkie przybery piśmienne 
rysunkowe, szkolne, artykuły 
dewocyjne ramy i obrazy św ię- 
%SlŁ 1WWkta g d a f l r ó q 5 K .

W
A U M

Z ^ n c o f R a n & m
„ B a *  :*a° Z r k a p i a ń s k i *
najstarsza fżr ma chrześcijańska 

w Zakopanem
poleca

przybery do szycia, pisania 
toaletow e pamiątki, ciupagi I 
rzeźby zakopiańskie skupowa- 

oe od gór«Ar

M U N D U R Y  
U Ł A N O M  P O L S K IM
na miarę, według przepisów, wykonuje specyalnie w  tym 

celu zorganizowana

Pracownia krawiecka Wincentego Żaiady
w Krakowie, ul. św. Jana I. 13,

w yszkolonego na kursach W ydziału Krajowego dla w y
konania mundurów wojsk polskich.

mm
najprzedniejszej jakości dostareza w  
p rzysy łkach  p o czto w y ch  i kolejow ych

GALICYJSKI 
ZWÓZEK MLECZARSKI

w e Lwowie, ul. Mickiewicza 26.
Sprzedaż hurtow na i drobna: 

dla. 1 .wowa: ul. M ickiew icza 26, 
dla Krakowa: p lac Szczepańsk i 8, 
dla R rzeszow a: ul. Trzeciego Maja.

b a c z n o ść : n a  z n a k  o c h r o n n y :
f

Założony w roku 1872. 
ZAKŁAD ART. KAMIENIARSKI

Bracia Trembeccy
Kraków, RaKowioica 9. Tel. 462
w ykonuje grobow ce i pomniki 
w grautoie, ’ arrmurze i piasko
wcu w miejsou i ns prow incji. Na 
składzie ma wielki wybór go to 
wych pomników. Poleca również 
wyroby z  m arm u rn , jak: wy
kłady ścian, komiuki jouadzk , 
płyly meblowe orcz tablice pa
miątkowe, firmowe, maszynowe 
knte w marmurze, granicie i szkle

=  Pojedyncze numery —
„GŁOSU NARODU"
sprzedaje się w  następujących 

sklepach w  Krakowie:
A lek san d row icz , róg ul. Długiej, 
A lfus A., ul. Mikołajska, 
B loch ow a B erta , Gertrudy 24, 
C zapliński K arol, Szewska, 
D zik ow sk a , Zwierzyniecka 15, 
Funek , Bracka,
G łów na T rafika, Rynek gł. A-B 
G rudniew icz, Karmelicka, 
G rudzińska, Kiosk k. Teatru, 
H anusz, Karmelicka 46, 
H ildow ie Bracia, Karmelicka, 
H opcas i S a lom on ow a, Szcze

pańska 9 i Dworzec,
H upczyc M., Jagiellońska 7, 
Jan ick i, Podgórze, Rynek 6, 
K orzen iow sk i, Karmelicka, 
H Fakow skie B iuro  O głoszeń, 

Dunajewskiego 3,
K sięgarn ia  P o lsk a  E berta, 

Sławkowska, Hotel-Saski, 
Lam m  i K irsch , Kiosk k. Kolei 
Łącki, Plac Matejki, 
M ańkow ska, Sukiennice, 
M arkow icz, Floryańska,
N ik iel, Wiślna 11,
Nikiel. Zwierzyniecka 25, 
P iw a rsk i, Księgarnia, św. Jana 
P otu ra lsk i, Podgórze,
Słom iany M., Sławkowska 24, 
S m olik  S tan isław , Kopernika 2 
S chreib er, Dominikańska, 
Szczu row sk i, Szewska 4,
T ac Krowoderska 17.

ś l ą  a l f o  a l a  j jB ją  a i t t  g f e i  i j B f i  g S t  J b m  J & m  J i h  s  f j fea M m  o M ę  J j f a  J f e *

T W W tW T w TW IW  W  t t W t F

DRUKARNIA

W KRAKOWIE UL. ŚW. TOMASZA L. 35
NR. TELEFONU 3344.

wykonuje w sze lk ie  roboty drukarskie szybko, gustownie i tan?o.
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Nakładem wydawniętwi *Głuiu Narodu* Sp. z os/, ndp. Reaaktor odpowiedsialny Jao Matyasik. — Drukarnia -Głosu Narodu* w Krakowie.


